
O.Q4ereHue aa Vp6anusana, 3aurrra Ha xnBorna Njesia per Urbaniz€m, Mbrojtje te ambientit jetdsor, Pund

cpe4r+aa,l(omyrensra Aeinocra,Cir6pa*aj H f,drlrurra. komunalil, Komunikacion dhe Rrug€.
6p. LL-t74314 Nr. tt-1743/4
it it aal 4 -- - i1 n6 a6t , ..rta;;;ff;t ;;;;1i;;'
Ipa4onava*uacor Ha Onnr:rnna 6ororur*e, Kryetari i Komunds s€ Bogovinds.'duke vepruar
psmaBajrirl no Gapamcro na "CA,{tr{K PEI;EItr4" pas kdrkesds s€ "SADIK REXHEPI" - f.Pirok-
c.flupox - Teroso ga npe.qJroror sa og6pynamg H6 Tetove dhe propozimit p6r miratim td prograrnes
qpoercrr{a rporpirMa co rcxn. 6p.Hf -70121oA .Jynpr proektuese nre nr. Tek. lG-10121 nga Qershor
2022rox. srpar{a H& rrperxoruo rfoprrlupana 2$22vit nga zrra e Komisionit tA formuar
Kouxcrjaraco 6p.0S-2528/1 o.q lT.1L2A21roA , Bp3 paraprakisht me Aktvendimin nr. 08-2:528;ll nga

ocuoBarraqrreH 44cras(7)og3axouor3anpocropHo lT.ll.202lvit nebazdtenenit44paragrafi{7)nga
u yp6anncrHrrKo rrnaurrparre (Cn. Beurun ua PCM Ligii paT planifftim urbanistik (Gaz. Zynare e

6p.3212020),ro H3AaBa crrers{oro: RMV nr. 32/2A2A), jep sigvijon:

PEnyE tlrKA CEBEPHA MAKEAOHI'{JA

onuTnHA 60roBHlbE

PE.III&H,IIE"

Ce o,{o6pyBa flpoerrrua rporpaua co rexn. 6p.
llT' ?A/1r t.--- ?n'l"t*- .'--^6^-,"-z\-twiLt wA JJnfL lvaztvA. J4 (Qlr4uuaN4

Vp6anrcruvrcn Ilpoerr BoH onQar Ha
yp6anucrxrxrr trrraH na KII 6p. 311, t12lt,635,
63611,I€n oI KII 6p. 2,65611KO llrpox B.r,p. co
ociloBEe Knaga {a {ail{ena. I2.5- }Isryerprja ra
asroluodnrs n.qe;rorrr - Onurrnsa Foronnge.

REPUBLIKA E MAQEDOMSE SEVERIUT
KOMUNA E BOGOVINES

AKTVENDIM
Miratohet Programa proektuese me ff.

Tek. lG-7021 nga Qershor 2022 r'it. Ildr
p€rpuimin e Projektit Urbanistik jasht€
vendbanimit t€ planit urbanistikn n€ PK nr.3ll,
3l2ll, 635, 63611, pjes$ e PK nr. 265611 l{K
Pirok j.r.n; me q€llim tii dc$nuar themelor€
G2.S Industri p6r automjete dhe
nies6 - I(nrnrrnrtJ--- e Rnonwiniis

06pauroxenne

Bapareror *CA,[I4K PEUEIIH" c.fkapor
Teroeo, noAHece 6aparre sa opo6pyrarre Ha

flpoexraa nporpatr{a 3a nspa6orra Ha

Vp6anncrnuxu llpoerr BoH onSar Ea
-*€.-------- --- frn 2- arr -rllr aaEypu:rllnc r I|.|l(It Ititall llil I\II ulr. JIr, JlzlI, uJJ,
636/1, aen or Kft fip,265611K0 llupox Br.p. co
ocHoBHa KJraca Ha rraMena f2.5- Iluycrpuia ea
auromo6s.nn r{AeiroBtr - Clururrrna Foronune. co
rexn. 6p.W-7Bl2I oA Jy*r.r TBZZ roa.

Arsvetim

K€rkuesi "SADIK REXHEPI" flPirok - Tetov€ ka
parashtruar kdrkes€ p6r miratimin e Program€s
proektuese plr pdrpunimin e Projektit Urbanistik
jasht6 vendbanimit t€ planit urbanistikn ni PK nr.
3tl,3l2ll,635,636/1, pjesS c PK nr.265611 KK
Pirok j.r.n. me q6llim t€ delinuar themelor€ G2.5-
Industri p€r automjete dhe pjes6 - Komuna e

Bogodnlb me num. Tek. IG-?0121 nga Qershor
2022it.

($*ra:
€'.^<
1ra" Enrust4
b-? B*
\ \t- r-



Co 6apancro ja npanoxcu circpuara
Aoryr{errrarlllja u gorasr.r:

- flpoexnra fiporparvra 3a uapa6orxa Ha
Ypfaxxcrr+xu Ilpoexr Boff on$ar sa
;p6anucrnrrcrr trrran na KII 6p. 311, 31211,635,
63611, ner qr KII6p. 265611KO llupox B.r.p. co
octroBga rrlraca Ha HaMcHa f2.5- trnsycrpuja:a
asroftro6ur[ n neJroBlr - Onnrrnna EoroBnrle,

Koiunc{ara rpopnarnpana og lpagonauaJrHrrxor Ha
Omsrnna Eoroeurf,e co Peruenue 6o. 08-2528/1 ol
17.11.2021rov, ea cocraB: ENrac Jaryuu gua,
Jlynejera Apn$u Panaa4anu .4r.ra, Xaibuje Myparu
At4a, u Xa6rap Xarenja ro ilpoyqyBa*ero Ha
qpssoxcxara .4oxyMcnrarr.tlja co 6apancro tr
Ir3BprrreHr{or yBuA, Koucrar4pa AeKa 6apanero e
ocHosago r'r flDoerrHa nDor^DaMa Moxe ila ce
o4o6pn. trilcroro ro norBp,Er{ co flpcglor
ogo6pyeane Ha flpoernra nporpaMa co 6p.
1 1 -17 43 13 Aerycr 2023rox

fpaAona.Ia,E*tror lra Omnruna Eorognlbe no
I{3Bplueur.ror ye}rg Ha rrprixoxeHara 1oryueurarpaja
co 6apanero h rrpeAnor o,{ Kouucujara 3a
yp6aua:au xoHcraT%pa gexa 6aparyeto e oclroBano
E 99 ?rslr{\nl{9Tr,{ yciIoRUTe on 3aKgIroI 3a ,r,rp0gTgpHg
n yp6anlrcrnrKo nflarrr4)€use (Cn. Beunar< na PCM
6p.3212020). Bpe ocHosa Ha roa, a coflracHo 'rser 44
cras 7 o4 3aronor ra lp6auracrurrKo nJraur,rpane ce
AOHeCe peilelrHe KaKo Bo lu{cno3HTHBoT.

YTL\TCTBO 3A IIP,{BHO CPEIeTBO:

flporus osa Pemeur.{e, 6aparenor Mox(e,qa fio.qHece
xa:r6a Bo por( oI 15 ,qeua oA.qeaor Ha rlpueMor Ha
Peurenprero Ao Mr{nrrcrq)or Koj paroBoAfi co
opraHoT Ha.qpxaBHaTa )mpaBa HagJrexceH 3a BprIIeIle
ua Ba6orrnre oa g6nacra Ha ype,{yBarbcrg Ha
npocTopoT.

Me kdr,kesEa ka parashtruar dokumenlacionin dhe
ddshmit sig vijojn€:

Programa proektuese p€r p€rpunimin e Projektit
Urbanistik jashtE vendbanimit tE planit
urbanistikn n€ PK nr. 311, 31211,635, 636i1,
pjesd e PK nr. 265611 KK.Pirok j.r.n. me qdllim
te deftnuar themelor€ G2.5- Indirstri pir
automjete dhe pjes€- Komuna e Bogovinis.

Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunds s€

Bogi;viiriis iire Akivcndiinin ir. 08-2528,ri irga
17.1.1.-202lvil ne perbEde: Enis Jakupi , ida
Lulejeta Arifi Ramadani, ida, Hafije Murati ida
dhe Habir Havnja , pas shqyrtimit rc

dokurnentacionit te parashtruar me k€rkessn dhe
k6qyrjes sd realizuar, konstatoi se kdrkesa 6sht€ e

iifaiiucsirriiL: dirc Pfug'atla piuukiuusO ruitfitiui iri
miratohet- TE njdjGn e v€rletojui me Propozimin
pdr lejimin e Programds proekhrese me ff.
1 | -17 43 /3 Gusht 2023vit.

Kryetari i Komunes se Bogovinds pas kryerjes s€

shqyrtimit n€ dokurnentacionin e parashtruar me
k€rkesen dhe propozimin nga Komisioni p€r
urbaniz€m konstatoi se k€rkesa 6shtd me bazd dhe
se jane te plotesriara kushtet nga Ligji per
planifikim urbanistik(Gaz. Zyrtare e RMV nr.
32/2020). Nd baze td saj, dhe nE pajtim me nenin
44 paragrafr (7) nga Ligi p€r planifikim urbanistik
6shle sjelle akwendimi si ne dispozitiv.

TJDHEZIM Pi]R MJETE JIJRIDIKE :

Kunddr ketij Akwendimi, kerkuesi mundet t€
parashtroj ankes€ ne atat prej 15 dit€sh nga dita e
pranimif € kedj Akfvendimi deri te ministri i cili
udhdheq me organin e administrates shtet€rore
kompetent per kryerjen e pundve nd sfer€n e

rregulimit t€ hap€sir€s. :'d
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